Чувашская Республика
Яльчикский район

Администрация
Яльчикского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

"/g июля 2018 г. Ns 7.rЗ

село Яльчики

в соответствии с

Н.П.Миллин

Чёваш Республики
Елчёк районё
tsлчек раион

администрацийё

йьIщАну
2018 9. июлён /9-мёшё Jф ?3З

Елчёк ял.

О проведении месячника <<Береги лес>)

на территории Яльчикского района
Чувашской Республики

В связи с установившейся жаркой погодой,
Федера,чьным законом от 21 декабря 1994 года М 69 - ФЗ <<О пожарной
безопасности)>, Федера"льным законом от 06 октября 2003 года J\Гч i3l-ФЗ (Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации>)9 в целях предупреждения и профилактики пожаров и охраны
лесов, администрация Яльчикского района п о с т а н о в л я е т:

1. Провести в период с 19 июля по 19 августа 2018 года месячник <Береги
лес) на территории Яльчикского района Чувашской Республики.

2. Утвердить прилагаемый ГIлан мероприятий по проведению месячника
<Береги лес)) на территории Яльчикского района.

3. Рекомендовать главам сельских поселений, руководителям организаций,

учреждений и предприятий, расположенных на территории Яльчикского

района:
3.1.Обеспечить выполнение мероприятий по проведению месячника

<<Береги лес)) и усиления мер пожарной безопасности на территории
Яльчикского района.

3.2. Представить информацию о проделанной работе в отдел специальных
программ администрации Яльчикского района не позднее 27 авrуста2018 года
с приложением фото- и видеоматериаuIов.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

,*ф

v

i,, ,, , 1 , _, т1-4| -ll*
-: ,ý: * ; tn :j-j

fllап чероп рпстri пФ шрмi'..trt-дЕfi пtI,

DIесячнtlка.Берегш -Iес>t Rа террЕтUрЕr я--lьчп\т,ýФrt] Fлi{flд Чrцд-шсш:rнi Рсrсrritшrr
в перцо-l с 19 вю,rс trо l9 авr}стд ]0lB гг_r:r

лъ
пl
п

Наишленование ]чlеропр иятий Дата Огветственные ltcпL1-1Httтe.l}l (Ллlет},з .,

прове.]ени l вып,J-]ненtt

яl ]И
2 J 4 5

l. | Ппроведения инструктивно-методических
I

] занятии с руководителями
заинтересованных организации и ведомств,
с пре.lставителями общественных

фtlрrIltрований о разъяснении цели
\l€с-ячн}tкэ и за_]ача\ по обучению
наaе,lен}]я с пос-:1едующим
п pe_]LrcTaB_le н lte \t t)тчетз о про.]е_lанной им и

оаботе

|9-20
июля

Глава администрации

раЙона, председатель КЧС и

ОПБ Яльчикского района,
начzLIIьник отделения
надзорной деятельности по
Яльчикскому району ГУ
МЧС России по Чувашской
Республике (далее -ОНД)*

]. Органltзашttя 1,1ir qенtlя неработаюшего ] в течение j Главы се,iIьских поселенийх

насе.lенttя \tepa\t по7карной без.]паснt-lстlt с \1есячника
прове-]ениеrt бесе_]. собранtil"l_ те\rатrtческtl\

;

вечеров на противопо/tiарн} ю Te\l} с
]

i попазоп, \,чебных ви-],еофи-IIь\lов i l

j. Соз:ание общественных коrtиссий д-пя

оохода лесных зон из числа представителеи

l аJ.\1инистрации поселении, депутатов
' се-:lьских поселений, участковых

\поJно\,lоченных полиции, представителей

, ОНД и ПР по Яльчикскому району
] ГУ МЧС России по Чувашской

республике

до 25
июля

главы сельских поселенийх.
отделение надзорной

деятельности, по)tарная
часть .}{Ъ44 (далее- ПЧ-44)*.
ОП по Яльчикскому району
мо мвд рФ
Комсомольский*

_1. Коr,tиссионный обход в частном жилом
секторе. примыкающим к лесным
l\,1ассивам, с организацией
профилактических бесед по вопросам
бережного отношения к лесам и правилам
поведения в лесу

в течение
месячника

Главы сельских поселений*,
отделение надзорной

деятельности (далее

ОНД)*, ПЧ -44*, ОП по
Яльчикскому району МО
МВД РФ Комсомольский *

5. Размещение в уголках пожарной
безопасности и кабинетах охраны труда
информацию об обстановке с пожарами и
гибелью людей, мерах по предупреждению
по)l{аDов

в течение
месячника

Руководители организации,

учреждени й, предприятий *

6. Оформление стендов в местах массового
пребывания людей (администрации
поселений, дома культуры, магазины,

дворовые площадки) о берехtном
отношении к лесам и правилам поведения в

лесч

в течение
месячника

главы се,цьских поселений*
онд*, пч-44*.

1- Разработка и распространение листовок,
памяток о соблюдении мер пожарной
безопасности в лесах

в течение
месячника

Главы сельских поселений*,
отделение надзорной

деятельности*, ПЧ -44*.

8. Освеtцение в электронных и печатных
СМИ мероприятий, проводимых в ходе
месячника

в течение
месячника

Главы с/л*, ОНД*,

руководители организаций,

редакция районной газеты

кЕлчек ен). отдел культуры

* Мероприятия, указанные В Плане, реализуются по согласованию с исполнителями,